
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE REGISTRO 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 002/2017  

 

54 LOTES 

 

MOTOCICLETAS: 

Sem direito a documentação 

AUTO SOCORRO MF LTDA - EPP 

LOTES – 12 até 504. 

R HUM, 169 - BR 116 KM 439,ARAPONGAL- REGHISTRO/SP 

 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

AUTO SOCORRO MF LTDA - EPP 

LOTES – 153 até 452. 

R HUM, 169 - BR 116 KM 439,ARAPONGAL- REGHISTRO 

Veículos para Reciclagem 

AUTO SOCORRO PIVA, TRANSPORTE DE VEICULOS 

ROD REGIS BITTENCOURT,SN-KM 386, PEDRO BARROS - MIRACATU/SP 

LOTES:   219 

 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 
12  -  PLACA: BVL5490; ILHA COMPRIDA/SP; CHASSI: 

9C2HA0710YR226004; MOTOR: HA07EY226004; HONDA C100 BIZ ES; 

00/00; MARIA VIRGINIA DA SILVA; RENAVAM: 734488920; DATA DE 

APREENSAO: 04/01/2015. 

29  -  PLACA: ASY7357; PIRAQUARA/PR; CHASSI: 95VCB1K589M023348; 

MOTOR: C2J8015472; DAFRA KANSAS 150; 08/09; MARCIO BATISTA DOS 

SANTOS; RENAVAM: 231339186; DATA DE APREENSAO: 25/03/2015. 

54  -  PLACA: ECE4882; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C6KE122090020099; 

MOTOR: E3D1E020081; YAMAHA FACTOR YBR125 K; 08/09; MARIA 



 2 

APARECIDA PASSOS DE OLIVEIRA; RENAVAM: 126203024; DATA DE 

APREENSAO: 23/11/2015. 

56  -  PLACA: APU2970; CURITIBA/PR; CHASSI: 94J1XPBE77M011518; 

MOTOR: JBE7063276; SUNDOWN WEB 100 EVO; 07/07; BV FINANCEIRA S/A 

CFI; DAVI MARTINS; RENAVAM: 955556775; DATA DE APREENSAO: 

09/12/2015. 

65  -  PLACA: FVQ8311; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC1670FR210864; 

MOTOR: KC16E7F210864; HONDA CG150 START; 15/15; JOSE DOS SANTOS 

CUGLER JUNIOR; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE 

BENS; RENAVAM: 1062095941; DATA DE APREENSAO: 04/06/2016. 

70  -  PLACA: CWT0101; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC2500XR116331; 

MOTOR: JC25EX116331; HONDA CG 125 TITAN; 99/99; CLAUDIO DE 

ALMEIDA SILVA; RENAVAM: 714272248; DATA DE APREENSAO: 

26/06/2016. 

71  -  PLACA: DOV9573; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08206R801614; 

MOTOR: KC08E26801614; HONDA CG 150 TITAN ESD; 05/06; GUILHERME 

SERINO LEMOS; RENAVAM: 868419109; DATA DE APREENSAO: 02/07/2016. 

73  -  PLACA: BSJ2383; PARIQUERA - ACU/SP; CHASSI: 

9C2JC250VTR069193; MOTOR: JC25EV069193; HONDA CG 125 TITAN; 

96/97; FABIO FERREIRA RIBEIRO; RENAVAM: 667373896; DATA DE 

APREENSAO: 04/07/2016. 

77  -  PLACA: DVG5751; JUQUIA/SP; CHASSI: 9C2HB02107R029596; 

MOTOR: HB02E17029596; HONDA POP100; 07/07; JOSE FILHO DA SILVA; 

RENAVAM: 934197814; DATA DE APREENSAO: 16/07/2016. 

94  -  PLACA: S/ PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: 

JC30E21036614; HONDA TITAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

09/01/2017. 

102  -  PLACA: ECE5421; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC4220AR113055; 

MOTOR: JC42E2A113055; HONDA BIZ 125 ES; 09/10; AURELIO FORTES; 

RENAVAM: 184141028; DATA DE APREENSAO: 05/11/2016. 

116  -  PLACA: BHW2025; VOTORANTIM/SP; CHASSI: CB400BR2056772; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; HONDA CB 400; 83/83; JOSE CARLOS DE 

ABREU; RENAVAM: 435674307; DATA DE APREENSAO: 04/01/2017. 

135  -  PLACA: CQP9230; PARIQUERA - ACU/SP; CHASSI: 

XL250BR1030777; MOTOR: MD03E9032375; H HONDA XL 250; 83/83; 

PAULO TAKESHITA FILHO; RENAVAM: 399350276; DATA DE APREENSAO: 

28/02/2017. 

153  -  PLACA: FUN1102; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BG124ARTTC921108; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; GM S10; 96/96; IVANILDO DA SILVA 

PINTO; BANCO BRADESCO FINANC SA; BANCO BMC S/A; RENAVAM: 

652703470; DATA DE APREENSAO: 27/04/2018. 

168  -  PLACA: BOY6396; REGISTRO/SP; CHASSI: 9BWZZZ32ZRP027640; 

MOTOR: UEB001249; VW SANTANA CL 1800 I; 94/94; SILVIO LUIZ CUNHA 

DE CAMPOS; RENAVAM: 622480456; DATA DE APREENSAO: 23/12/2015. 

197  -  PLACA: CCS1465; REGISTRO/SP; CHASSI: 9BWZZZ377ST204608; 

MOTOR: RASPADO S /NUM ID; VW GOL GLI 1.8; 95/96; CELSO REGINALDO 

PEREIRA DE SOUZA; RENAVAM: 645460265; DATA DE APREENSAO: 

19/11/2016. 

217  -  PLACA: DTM0479; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC30707R056976; 

MOTOR: JC30E77056976; HONDA CG 125 FAN; 06/07; SIDNEI ELIAS DA 

COSTA; RENAVAM: 908588887; DATA DE APREENSAO: 17/06/2014. 

219  -  PLACA: S/ PLACA; CHASSI: FINAL 1300; MOTOR: 

JC30E76803472; HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

15/08/2014. 



 3 

233  -  PLACA: DTM0351; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08107R031570; 

MOTOR: KC08E17031570; HONDA CG 150 TITAN KS; 06/07; CRISTIANO 

GOMES; RENAVAM: 900796189; DATA DE APREENSAO: 19/06/2014. 

236  -  PLACA: BFU5928; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC1911JR109852; 

MOTOR: CG125BRE2190370; H HONDA ML 125; 87/88; EZIQUIEL BATISTA 

DA COSTA; CESAR DOS SANTOS LOPES; RENAVAM: 401195287; DATA DE 

APREENSAO: 18/07/2014. 

248  -  PLACA: DTM0330; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08107R031197; 

MOTOR: KC08E17031197; HONDA CG 150 TITAN KS; 06/07; RENAVAM: 

900471670; DATA DE APREENSAO: 07/09/2013. 

254  -  PLACA: DAT4188; REGISTRO/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ8M239092; 

MOTOR: F466BR296338; JTA SUZUKI EN125 YES; 08/08; MARCELO COSTA 

DA SILVA; C/ RESER RAMOS O SHOPPING DAS 2 RODAS LTDAME; RENAVAM: 

987786520; DATA DE APREENSAO: 07/06/2014. 

258  -  PLACA: DXN4207; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9C2JC30707R233410; MOTOR: JC30E77233410; HONDA CG 125 FAN; 

07/07; ADEILTON RODRIGUES DA SILVA; RENAVAM: 932247911; DATA DE 

APREENSAO: 26/08/2013. 

260  -  PLACA: DKM3306; ELDORADO/SP; CHASSI: 9C2KC08505R828043; 

MOTOR: KC08E55828043; HONDA CG 150 TITAN ES; 05/05; URBANO 

ALVES; RENAVAM: 865915296; DATA DE APREENSAO: 13/07/2013. 

262  -  PLACA: DJS4859; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08204R800830; 

MOTOR: S/ ACESSO; HONDA CG 150 TITAN ESD; 04/04; JOSE ROBERTO 

VIEIRA SOARES; RENAVAM: 835944514; DATA DE APREENSAO: 

09/08/2014. 

274  -  PLACA: DNG4657; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08105R874989; 

MOTOR: KC08E15874989; HONDA CG 150 TITAN KS; 05/05; TIAGO 

FERNANDO PEREIRA; RENAVAM: 861133765; DATA DE APREENSAO: 

10/09/2014. 

276  -  PLACA: CTW2634; SAO ROQUE/SP; CHASSI: 9C2JC3010YR029134; 

MOTOR: JC30E1Y029134; HONDA CG 125 TITAN KS; 00/00; UNICRED COM 

DE VEICULOS SERV LTDA; BANCO FINASA S/A; ANTONIO CARLOS MACIEL; 

RENAVAM: 732220548; DATA DE APREENSAO: 14/06/2012. 

283  -  PLACA: CIK6123; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ379TT200765; 

MOTOR: UNC208419; VW PARATI CLI; 96/96; SR. PROPRIETARIO; REAL 

LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; RENAVAM: 662748204; DATA DE 

APREENSAO: 04/08/2014. 

307  -  PLACA: CBA5673; SOROCABA/SP; CHASSI: 9BFBXXLBAKBM89231; 

MOTOR: CHT S/ PLAQUETA; FORD ESCORT L; 89/89; RENAVAM: 

421756047; DATA DE APREENSAO: 13/09/2014. 

336  -  PLACA: S/PLACA; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: SMRB9073971; FORD KA FLEX; 08/09; 

PRISCILA SKURCZENSKI ALBANESE; BANCO ITAU BBA SA  / ITAU- SA; 

RENAVAM: 126095027; DATA DE APREENSAO: 06/06/2013. 

347  -  PLACA: CJI5490; REGISTRO/SP; CHASSI: 9BWZZZ377VT253157; 

MOTOR: AFR024094; VW GOL 16V; 97/98; BRUNO LOPES RODRIGUES 

MIDOGUTI; BV FINANCEIRA S/A CFI; EMERSON VINICIUS BRAGA MOTA; 

RENAVAM: 691090149; DATA DE APREENSAO: 11/05/2012. 

359  -  PLACA: MOM4749; JARAGUA DO SUL/SC; CHASSI: 

9362AKFW96B009084; MOTOR: 10DBS10020272; PEUGEOT 206 14 PRESENC; 

05/06; VILMAR POTULSKI; COOPERATIVA DE CREDITO VALE DO ITAJAI; 

THIAGO RODRIGUES LOBO; RENAVAM: 863896944; DATA DE APREENSAO: 

09/03/2014. 

369  -  PLACA: MNR0309; ITANHAEM/SP; CHASSI: 9BD178216V0404050; 

MOTOR: 178A30115216962; FIAT PALIO ED; 97/97; ANTONIO MILTON 

KURTZE; RENAVAM: 684186098; DATA DE APREENSAO: 08/09/2012. 



 4 

388  -  PLACA: DTN2817; SETE BARRAS/SP; CHASSI: 

9C2MC35006R042272; MOTOR: MC35E6042272; HONDA CBX 250 TWISTER; 

06/06; JOAO TEIXEIRA DOS SANTOS; RENAVAM: 892239875; DATA DE 

APREENSAO: 06/07/2017. 

389  -  PLACA: FEJ2850; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C6KG0460E0100541; 

MOTOR: G390E10540; YAMAHA FAZER YS250; 13/14; VALDECIR PEDROSO 

MARTINS; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE BENS; 

RENAVAM: 1024929105; DATA DE APREENSAO: 02/09/2017. 

390  -  PLACA: ECE4069; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2HB02108R017012; 

MOTOR: HB02E18017012; HONDA POP 100; 08/08; NOEL LEMES BARBOSA; 

RENAVAM: 955196582; DATA DE APREENSAO: 04/09/2017. 

393  -  PLACA: ECE5324; REGISTRO/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ9M281911; 

MOTOR: F466BR339157; JTA SUZUKI EN 125 YES; 08/09; PEDRO RIBEIRO 

DE ALMEIDA; RENAVAM: 181481014; DATA DE APREENSAO: 02/09/2017. 

398  -  PLACA: DYL8426; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2KC08107R213644; 

MOTOR: KC08E17213644; HONDA CG 150 TITAN KS; 07/07; GABRIEL 

DEILTON MELLO RIBEIRO; RENAVAM: 926219472; DATA DE APREENSAO: 

11/07/2017. 

399  -  PLACA: ANG1983; CAMPINA GRANDE DO SUL/PR; CHASSI: 

9C2JC30705R086169; MOTOR: JC30E75086169; HONDA CG 125 FAN; 

05/05; MARIO PINHEIRO DOS SANTOS; RENAVAM: 869648489; DATA DE 

APREENSAO: 05/07/2017. 

401  -  PLACA: DOY0426; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC30706R850025; 

MOTOR: JC30E76850025; HONDA CG 125 FAN; 06/06; BRUNO GUSTAVO 

HELENO DE OLIVEIRA; RENAVAM: 888305249; DATA DE APREENSAO: 

27/03/2017. 

404  -  PLACA: EFD9674; JUQUIA/SP; CHASSI: 9C2JC4110DR411905; 

MOTOR: JC41ED411905; HONDA CG 125 FAN KS; 13/13; WELINGTON 

HENRIQUE DOS SANTOS; RENAVAM: 540846415; DATA DE APREENSAO: 

31/07/2017. 

409  -  PLACA: DVP1021; PARIQUERA ACU/SP; CHASSI: 

9C2JC30707R052935; MOTOR: JC30E77052935; HONDA CG 125 FAN; 

06/07; EDILENE DE OLIVEIRA; RENAVAM: 906488788; DATA DE 

APREENSAO: 16/08/2017. 

412  -  PLACA: DQU0651; PAULINIA/SP; CHASSI: 9C2JC30708R048565; 

MOTOR: JC30E78048565; HONDA CG 125 FAN; 07/08; ANTONIO CARLOS DE 

SOUZA; RENAVAM: 941675270; DATA DE APREENSAO: 08/06/2017. 

414  -  PLACA: ECE4923; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C6KE107090003721; 

MOTOR: E3D3E004149; YAMAHA XTZ 125 XK; 08/09; RENATO DA SILVA 

PINTO; RENAVAM: 129274070; DATA DE APREENSAO: 29/06/2017. 

415  -  PLACA: BZX7038; BERTIOGA/SP; CHASSI: 9C2MC35008R118152; 

MOTOR: MC35E8118152; HONDA CBX 250 TWISTER; 08/08; JANIA MARIA 

DOS SANTOS SANTOS; RENAVAM: 134987152; DATA DE APREENSAO: 

08/06/2017. 

417  -  PLACA: EHK6617; CAMPINAS/SP; CHASSI: 9C6KE1220A0099596; 

MOTOR: E3D1E099614; YAMAHA FACTOR YBR 125 K; 09/10; CARLOS 

ROBERTO PIRES; BANCO BRADESCO FINANC SA; RENAVAM: 180666380; 

DATA DE APREENSAO: 21/03/2017. 

418  -  PLACA: AQT2427; SAO JOSE DOS PINHAIS/PR; CHASSI: 

9C2KC08108R321230; MOTOR: KC08E18321230; HONDA CG 150 TITAN KS; 

08/08; EDILTON FRAGOSO PEREIRA; RENAVAM: 110722531; DATA DE 

APREENSAO: 29/04/2017. 

419  -  PLACA: DOY0460; PARIQUERA ACU/SP; CHASSI: 

9C2JC30706R895126; MOTOR: JC30E76895126; HONDA CG 125 FAN; 

06/06; ALEX SANDRO DE AGUIAR VEIGA; RENAVAM: 889886334; DATA DE 

APREENSAO: 17/05/2017. 



 5 

420  -  PLACA: EOL9699; CAMPINAS/SP; CHASSI: 9CDNF41ZJBM338001; 

MOTOR: F4D5BR395279; JTA SUZUKI EN 125 YES SE; 11/11; RAFAEL 

GOUVEIA MENDONCA; RENAVAM: 526975466; DATA DE APREENSAO: 

23/05/2017. 

423  -  PLACA: EWE8497; CAJATI/SP; CHASSI: 9C2KC1670CR617000; 

MOTOR: KC16E7C617000; HONDA CG 150 FAN ESI; 12/12; ADEMIR DIAS; 

BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 493289798; DATA DE APREENSAO: 

21/04/2017. 

426  -  PLACA: CCB2748; EMBU DAS ARTES/SP; CHASSI: BN024250; 

MOTOR: BR440680; VW VOYAGE LS; 82/82; ALESSANDRO SOUZA OLIVEIRA; 

RENAVAM: 349777284; DATA DE APREENSAO: 25/03/2017. 

427  -  PLACA: DEV7359; REGISTRO/SP; CHASSI: 9BWCA05X52P019045; 

MOTOR: AZP018765; VW GOL 16V POWER; 01/02; SERGIO HEITZMAN; 

RENAVAM: 768155720; DATA DE APREENSAO: 18/03/2017. 

429  -  PLACA: LYU4164; REGISTRO/SP; CHASSI: BH542536; MOTOR: 

BK143652; VW KOMBI; 78/78; TERESINHA VOLOSCYN KOTONA; RENAVAM: 

546857272; DATA DE APREENSAO: 06/09/2017. 

433  -  PLACA: BHN3670; ELDORADO/SP; CHASSI: 9BFZZZ54ZPB403047; 

MOTOR: SP0106016; FORD ESCORT L; 93/94; EDVANIA VIEIRA ALVES; 

RENAVAM: 613879449; DATA DE APREENSAO: 06/09/2017. 

436  -  PLACA: CIZ7010; REGISTRO/SP; CHASSI: 8AFZZZEFFTJ070814; 

MOTOR: RKDTY10672; I FORD ESCORT GLX 16V F; 96/97; REGINALDO 

COSTA FERREIRA; CIFRA S/A CFI; RENAVAM: 669248142; DATA DE 

APREENSAO: 28/04/2017. 

437  -  PLACA: AKN7935; PIRAQUARA/PR; CHASSI: 9BD17146232249069; 

MOTOR: 146E10118198990; FIAT PALIO FIRE; 02/03; BENEDITA 

RODRIGUES DOS SANTOS; RENAVAM: 792829484; DATA DE APREENSAO: 

30/03/2017. 

452  -  PLACA: EUH9067; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGRZ08F0BG225526; 

MOTOR: NAB152035; GM CELTA 2P LIFE; 10/11; RONEI FERMINO DE 

FARIA; RENAVAM: 272219711; DATA DE APREENSAO: 18/02/2011. 

470  -  PLACA: CNK4215; REGISTRO/SP; CHASSI: 9C2JC3010YR102714; 

MOTOR: JC30E1Y102714; HONDA CG 125 TITAN KS; 00/00; JOSE 

LENILSON FIGUEIREDO; C/ RESERVA REGISTRO AUTOMOVEIS LTDA; 

RENAVAM: 739600591; DATA DE APREENSAO: //. 

504  -  PLACA: AQF0853; CURITIBA/PR; CHASSI: 9CDNF41LJ8M219502; 

MOTOR: F466BR276748; JTA SUZUKI EN 125 YES; 08/08; MICHELLE 

CAROLINA SOUZA; RENAVAM: 971087067; DATA DE APREENSAO: 

24/03/2010. 

 E, PARA NAO ALEGAREM IGNORANCIA ESTE EDITAL SERA PUBLICADO E 

AFIXADO NESTA REPARTICAO. 

 

 

 

Registro, 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Arlei José Corrêa Junior 

Presidente da Comissão de Leilão  

 

 


